
 

zadávací dokumentace - strana 1 (celkem bez příloh 9) 

K vydání_3. 7. 2017 

 

Výzva k podání nabídky 
- 

Zadávací dokumentace s pokyny k jejímu zpracování 
 
 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce vedeném  
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen ZZVZ) 
 
 

Název veřejné zakázky 

 

„Dodávka terénních prací pro  

záchranné archeologické průzkumy pro FF UHK“ 
 

Preambule: 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Za správnost a úplnost zadávací 

dokumentace odpovídá zadavatel. 
 
 
 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

název:    Univerzita Hradec Králové, Filosofická fakulta 

sídlo:     Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové 3 
IČ. DIČ:    626 90 094, CZ62690094 
právní forma:   jiná právnická osoba, Veřejná vysoká škola podle zákona  

    č. 111/1998 Sb., nezapsána v Obchodním rejstříku 
statutární orgán:  Mgr. Et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK 

bankovní spojení:            Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 27 33 582/0800  
jednající ve věcech ZŘ:  Ing. Ivana Svobodová, tajemnice 
telefon:    +420 493 331 207 
e-mail:    ivana.svobodova.3@uhk.cz 
profil zadavatele:   https://zakazky.uhk.cz/  
 
  

Zadavatel se rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona souvisejících se 
zadávacím řízením níže uvedenou osobou. Pověřená osoba zadavatele není ve střetu zájmů, splňuje 
požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní. Pověřené osobě 
zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v 
zadávacím řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek. 
 

Osoba pověřená zadavatelskou činností 

název:    INGENIRING KRKONOŠE a.s. 
sídlo:     Horská 634, 541 01 Trutnov 
IČ,DIČ:    274 72 493, 27472493 
zápis v OR:   u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 2427 

statutární orgán:   Ing. Ludvík Blažek, člen představenstva 

administrátor:   Lucie Dostálová 

tel.:     +420 731 020 021 
e-mail:               info@ingeniring.cz   

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

mailto:ivana.svobodova.3@uhk.cz
https://zakazky.uhk.cz/
mailto:info@ingeniring.cz


 

zadávací dokumentace - strana 2 (celkem bez příloh 9) 

 
2.  Charakteristika veřejné zakázky  

Zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka terénních prací pro záchranné archeologické výzkumy 
(dále též ZAV) dle požadavků zadavatele, tedy práce a činnosti nezbytné pro bezvadné zajišťování a 
kompletní dokončení ZAV na D11 06, úseky 3, 4 a 5 a D11 07, úseky 1 a 2. 

Výzkum proběhne na ploše skryté mechanizací – na takto skrytých plochách se budou pohybovat pouze 

pracovníci v pozicích archeolog, hlavní technik, technik nebo dělníci v následujícím předpokládaném 
časovém rozsahu: 

- Vedoucí / hlavní technik   8 500 hodin 

- Technik                  9 000 hodin 

- Dělníci    55 000 hodin 

Skutečný rozsah prováděných prací bude závislý na harmonogramech jednotlivých staveb, které 

potřebu archeologických prací vyvolávají. 

Předmět veřejné zakázky je klasifikován v oznámení zadávacího řízení kódy předmětu veřejné zakázky 
dle klasifikace CPV/CZ-CC:  45112450-4 Výkopové práce na archeologických nalezištích   

Maximální předpokládaná cena zakázky bez DPH činí  16 000 000,-  Kč (CZK).  

Předpokládaná hodnota je cenou maximálně přípustnou za plnění veřejné zakázky, tedy překročí-li 

nabídková cena účastníka tuto hodnotu, bude to důvodem jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 

3.  Technické parametry veřejné zakázky 

Technické parametry a legislativní podmínky předmětu veřejné zakázky jsou jednoznačně dány 
podmínkami rámcové smlouvy, která je přílohou této zadávací dokumentace jako její příloha č. 2 

4.  Doba plnění veřejné zakázky 

Termín provádění prací je 1. 8. 2017 – 30. 4. 2018 

5.  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění zakázky jsou úseky 3, 4 a 5 dálnice D11 06 a úseky 1 a 2 dálnice D11 07. 

6.  Kvalifikační předpoklady 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost, profesní 
způsobilost a technickou kvalifikaci.  

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v 
předchozím zadávacím řízení. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době tří (3) měsíců přede 

dnem podání nabídky.  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že:  

- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny;  
- nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiných osob, prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní a profesní 
způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ.  

Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen ve své 
nabídce předložit doklad o splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 
ZZVZ, doklady o splnění chybějící části kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn v rámci 
plnění disponovat, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se 

za to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 



 

zadávací dokumentace - strana 3 (celkem bez příloh 9) 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá seznam stavebních prací 
vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje (§ 83 ZZVZ).  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva je povinen dle § 122 odst. 3 ZZVZ před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály či úředně ověřené kopie zde uvedených dokladů prokazující 
splnění této způsobilosti, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

6.2 Základní způsobilost dle § 74, odstavec 1) ZZVZ  

Způsobilým není dodavatel, který:  

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění;  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Účastník prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 75 ZZVZ 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

6.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží:  

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, ne starší než 3 měsíce přede dnem podání 
nabídky;  

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

Dle § 53, odstavec 4 ZZVZ předloží účastník v nabídce doklady o kvalifikaci v kopiích a může je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

6.4 Technická kvalifikace dle 79 ZZVZ  

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace v nabídce:  

a) dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu prací poskytnutých v posledních 5 letech před 
zahájením tohoto zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí těchto prací.  

Ze seznamu prací musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek obdobného charakteru, tedy terénních 

prací pro ZAV, přičemž alespoň jedna byla s hodnotou prací minimálně 5 mil. Kč bez DPH. 

Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení dodávky musí obsahovat alespoň:  
- identifikační údaje objednatele včetně uvedení kontaktní osoby objednatele;  

- popis předmětu dodávky;  
- dobu realizace dodávky;  
- hodnotu dodávky bez daně z přidané hodnoty. 

 

V případě, že osvědčení o realizaci referenčních prací uvádí hodnotu těchto dodávek v zahraniční měně, 

bude hodnota těchto dodávek přepočítána do české měny v kurzu vyhlášeném Českou národní bankou 
ke dni ukončení předmětné zakázky dle doložených dokladů.  

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznam techniků nebo technických útvarů, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu nebo budou 

provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli. Zadavatel stanovuje pro rozsah dodávky - 10 techniků nebo 4 vedoucí / hlavní 
techniky a 6 techniků a 29 dělníků. Personální obsazení a potřebné počty pracovníků určuje zadavatel. 



 

zadávací dokumentace - strana 4 (celkem bez příloh 9) 

Zadavatel požaduje pro pozice následující požadavky: 

Osoby zajišťující pozici Vedoucí / hlavní technik musí splňovat následující podmínky: 

- minimálně 3 roky praxe při provádění archeologických výzkumů, 
- realizace alespoň jedné zakázky s dokončeným záchranným archeologickým výzkumem, 

Osoby zajišťující pozici Vedoucí /hlavní technik musí plní plnit následující funkce: 

- zastupuje archeologa v době jeho nepřítomnosti, 
- vykonává úkoly stanovené archeologem, 
- kontroluje správnost a úplnost veškeré terénní dokumentace (kresebné, fotografické i 

geodetické), 

- zajišťuje dočasné uložení a převoz movitých nálezů a odebraných vzorů k jejich dalšímu 
zpracování, 

- přiděluje pracovníky v dělnických profesích pro práce vedené techniky a eviduje jejich docházku 
i výkony, 

- rozhoduje o postupu výkopových prací na základě pokynů archeologa (např. stanovuje priority 
při výběru zkoumaných objektů. 

Osoby zajišťující pozici Technik musí splňovat následující podmínky: 

- minimálně 1 rok praxe při provádění archeologických výzkumů, 
- realizace alespoň jedné zakázky s dokončeným záchranným archeologickým výzkumem, 

Osoby zajišťující pozici Technik musí plní plnit následující funkce: 

- dohlíží nad rýhováním a skrývkami prováděnými pro ZAV, identifikuje a označuje archeologické 
nálezové situace, 

- provádí kresebnou a fotografickou dokumentaci na základě pokynů archeologa, 

- zadává úkoly pracovníkům v dělnických profesích / laborantům a kontroluje jejich výkony, 
- zajišťuje roztřídění archeologických nálezů podle stratigrafických jednotek (tzv. sáčkování), 
- vede základní evidenci movitých archeologických nálezů, odebraných vzorů a terénní 

dokumentace, 
- může být pověřen nákupem a zajištěním potřebného materiálu pro ZAV nebo převozem nářadí a 

archeologických nálezů na místo určení. 

Účastník ve své nabídce předloží profesní životopisy podepsané pracovníky v obou pozicích, ze kterých 

bude jednoznačně patrné splnění podmínek zadavatele a vztah těchto pracovníků k účastníkovi. 
Nebude-li pracovník v uvedené pozici zaměstnancem účastníka, je účastník povinen ve své nabídce 

předložit doklad o splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ, 
doklady o splnění chybějící části kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 

k plnění zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn v rámci plnění 
disponovat, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Zadavatel k této části prokázání kvalifikace stanoví, že dodavatel může doklady požadované 
zadavatelem nahradit i doklady jinými. Zadavatel však tyto doklady uzná jen tehdy pokud z těchto 
dokladů bude nade vší pochybnost vyplývat splnění celého rozsahu kvalifikace požadovaného 

zadavatelem. Dodavatel je povinen při prokazování technické kvalifikace postupovat ve smyslu 
povinností stanovených § 79 ZZVZ. 

7.  Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel požaduje dle § 78 ZZVZ, aby minimální roční obrat dodavatele nebo obrat dosažený 
dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období 30 000 000,- Kč v každém sledovaném období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 

předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. Minimální 

výše ročního obratu nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Pro účely nabídky požaduje zadavatel po účastnících předložit čestné prohlášení o splnění stanovených 
obratů; při podpisu smlouvy vybraný dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění způsobilosti a kvalifikace. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

8.  Zadávací podklady a zadávací lhůta 

Podkladem pro vypracování nabídky veřejné zakázky je zadávací dokumentace a příslušné přílohy, které 
jsou zveřejněny na profilu zadavatele https://zakazky.uhk.cz/. Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou 
dodavatelé svými nabídkami vázáni, činí šedesát (60) kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

9.  Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace)  

Účastníci jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávací dokumentaci. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
na adresu osoby pověřené zadavatelskou činností nebo na elektronickou adresu info@ingeniring.cz. 
Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

https://zakazky.uhk.cz/
mailto:info@ingeniring.cz


 

zadávací dokumentace - strana 5 (celkem bez příloh 9) 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávací dokumentaci, případně související dokumenty, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení do 

2 pracovních dnů od doručení žádosti, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění 
vysvětlení stanovenou lhůtu. 

Vysvětlení k zadávací dokumentaci, včetně přesného znění požadavku, oznámí zadavatel neprodleně 

písemně všem dosud známým účastníkům a současně zveřejní na profilu zadavatele 
https://zakazky.uhk.cz/  

Provede-li zadavatel úpravy zadávací dokumentace, prodlouží přiměřeně lhůtu pro podání nabídek podle 
povahy provedené úpravy, a tuto informaci zveřejní na profilu zadavatele. V případě takové změny 

zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. Změnu lhůty pro podání 
nabídek zadavatel zveřejní prostřednictvím opravného formuláře oznámení ve Věstníku veřejných 
zakázek, na profilu zadavatele a zároveň jí neprodleně písemně oznámí všem dosud známým 
účastníkům. Změna lhůty pro podání nabídek musí být zveřejněna ještě před uplynutím původní lhůty 
pro podání nabídek. 

Zadavatel je oprávněn prodloužit lhůtu pro podání nabídek i bez změny zadávacích podmínek. 

Zadavatel stanovuje, že nebude brát zřetel na telefonní dotazy a současně stanovuje, že účastníci, kteří 

by se snažili dosáhnout individuálního setkání se zadavatelem během lhůty pro podání nabídek, mohou 
být ze zadávacího řízení vyloučeni, neboť by toto jednání mohlo být do budoucna označeno za pokus o 
získání neoprávněné výhody.     

10.   Rámcová smlouva 

Účastník je povinen předložit v nabídce doplněný vzor rámcové smlouvy (dále též jen smlouva) 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním osoby 
oprávněné jednat jménem účastníka. V případě podpisu osobou pověřenou k zastupování osoby 
oprávněné jednat jménem účastníka musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby 
přílohou návrhu smlouvy. Účastníkem předložená smlouva smlouvy nesmí být měněna a musí být po 
obsahové i formální stránce plně v souladu s podmínkami zadavatele.  

11.  Ocenění předmětu plnění 

Účastník prokáže tuto obchodní podmínku zadavatele oceněním předmětu plnění v HZS a její promítnutí 
do smlouvy. 

12.  Obchodní a platební podmínky 

12.1.  Doplněný vzor smlouvy nesmí výt měněn a musí po formální a obsahové stránce odpovídat 
zadávacím podmínkám zadavatele. Pokud vzor smlouvy nebude odpovídat stanoveným 
podmínkám, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení.  

12.2. Platební podmínky - zadavatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada prací bude prováděna na 

základě daňových dokladů vystavovaných vždy ke konci kalendářního měsíce se splatností 30 
dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

12.3.  Pojištění odpovědnosti dodavatele - dodavatel prokáže tuto obchodní podmínku zadavatele 
předložením dokladu o pojištění jako podkladu při podpisu smlouvy. Dodavatel je povinen 
předložit doklad o pojištění, za který zadavatel považuje výhradně pojistnou smlouvu, pojistku 

nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění odpovědnosti dodavatele za škody způsobené 

třetí osobě. Zadavatel přitom stanoví, aby pojistná částka předmětného pojištění činila 
minimálně 5 mil. Kč. Pro účely nabídky požaduje zadavatel po účastnících předložit čestné 
prohlášení, ze kterého bude nade vší pochybnost patrné, že účastník takové pojištění sjednáno 
má, či v době podpisu smlouvy bude mít. 

13.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

13.1. Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky, obsaženého v této zadávací dokumentaci,  
  včetně jejích příloh, stanoví účastník nabídkovou cenu v české měně (CZK) v členění na: 

 nabídkovou cenu bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

 výši DPH (sazba DPH 21 %), 
 nabídkovou cenu včetně DPH. 

Nabídková cena v tomto členění musí být uvedena ve smlouvě. 

13.2. Nabídková cena musí být stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ za plnění vymezené 
 zadávacími podklady. Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez vazby na 

 např. na změny devizového kurzu Kč (CZK).  

14.  Další požadavky veřejného zadavatele na účastníky, požadavky řídícího orgánu 

Tato zakázka bude realizována v souladu s předpisy České republiky. 

https://zakazky.uhk.cz/


 

zadávací dokumentace - strana 6 (celkem bez příloh 9) 

Dodavatel je povinen dodržovat zásady a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon 

veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným 
orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. 

Dodavatel je povinen poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (poskytovatele prostředků, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy, oprávněných orgánů státní správy apod.). 

15. Požadavky zadavatele k členění a formě zpracování nabídky 

Nabídku je účastník povinen podat písemně v jednom originále v souladu se zadávacími podmínkami  

- Nabídka musí být předložena v českém jazyce, 

- Nabídka musí být, včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh, svázána do jednoho 

samostatného svazku dostatečným způsobem zajištěného proti manipulaci s jednotlivými listy. 
Použité bezpečnostní prvky musí být dále dostatečně jedinečné, tak aby byla vyloučena možnost 
jejich neoprávněného nahrazení, 

- Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musejí být podepsány 

osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. V případě podpisu osobou pověřenou 
k zastupování osoby oprávněné jednat jménem účastníka musí být originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění této osoby přílohou návrhu smlouvy, 

- Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 
doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl, 

- Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se výhradně o vymezení 

předpokládaného standardu a účastník je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. V části Věcné a formální připomínky účastníka pak musí na tuto skutečnost 
účastník upozornit, popsat tu část, kde toto obdobné řešení použil a prokázat vymezením 
technických charakteristik řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou 
technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší, než ty vymezené v zadávacích podmínkách.  

16. Podání nabídky 

Dodavatel může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu písemnou nabídku; v jednom originále. 

Zadavatel nepřipouští možnost podání nabídky ve variantách. Nabídka v listinné podobě musí být 
podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem „NEOTEVÍRAT DO DATA 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI“.  

Na obálce musí být dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení. Uzavřením obálky rozumí 
takové opatření, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by nedošlo k 
poškození ochranných prvků. Podané nabídky pověřený zástupce zadavatele eviduje s uvedením 
pořadového čísla, data a času jejich doručení. 

17.  Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 7. 2017 v 10:00 hodin.   

Nabídky se přijímají prostřednictvím osoby pověřené zadavatelskou činností na recepci 
TECHNOLOGICKÉHO CENTRA Hradec Králové o.p.s. (dále TC HK), na adrese Piletická 486/19 – letiště, 
503 41 Hradec Králové 7 – Věkoše, a to do konce lhůty pro podání nabídek v pracovní době pondělí až 
pátek 8:00 hodin - 15:00 hodin, v poslední den pak od 08:00 do 10:00 hodin. 

Pokud nebyla nabídka doručena zadavateli ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. Riziko 
pozdního podání nabídky je vždy na straně účastníka. 

18.  Otevírání obálek s nabídkami                        

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání 
nabídek v zasedací místnosti v přízemí objektu tamtéž. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit zástupci zadavatele, členové komise, případně jejich 

náhradníci, zástupci poskytovatele dotačních prostředků, zástupci osoby pověřené zadavatelskou 
činností a zástupci účastníků, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.  

Otevírání obálek je oprávněn být přítomen 1 zástupce každého účastníka, který musí předložit plnou 
moc k účasti na otevírání obálek s nabídkami, podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče 

a výpis z obchodního rejstříku uchazeče, je-li do tohoto rejstříku zapsán, ne starší než 90 dnů, a to 
v originále, nebo ve stejnopisu s ověřením pravosti. V případě, že se otevírání obálek s nabídkami 
zúčastní člen statutárního orgánu účastníka, předloží pouze výpis z obchodního rejstříku způsobem 

shora uvedeným. Po ověření údajů bude účastníkovi výpis z obchodního rejstříku vrácen. 



 

zadávací dokumentace - strana 7 (celkem bez příloh 9) 

 

19.   Hodnocení nabídek 

Pro naplnění podmínky nediskriminačního a transparentního výběru dodavatele vybere zadavatel 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH, ostatní nabídky budou ustanoveny v pořadí dle nabídkové ceny bez DPH. 

Zadavatel v článku 13 stanovuje, že je dodavatel povinen stanovit nabídkovou cenu korunách českých v 

členění bez DPH a s DPH. Nabídky v cizí měně zadavatel nepřipouští.  

S účastníkem, jenž podal vítěznou nabídku, může zadavatel vyjednat výhodnější podmínky při 
zachování vysoutěženého předmětu plnění, přičemž zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění zakázky. Za podstatnou se považuje taková změna, která 
by: a) významně rozšířila předmět zakázky, 

 b) za použití v původním výběrovém řízení umožnila účast jiných dodavatelů; 
 c) za použití v původním výběrovém řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky; 
 d) měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele. 

O případném jednání zadavatel vyhotoví zápis, který je součástí Protokolu. 

20.  Ostatní podmínky a vyhrazená práva zadavatele  

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 

- Zadavatel nehradí náklady vzniklé dodavateli s vypracováním nabídky.  

- Dodavatel je povinen předložit zadavateli seznam poddodavatelů, pokud jich bude využívat. 

- Nesplnění podmínek uvedených v této Výzvě a jejích přílohách má za následek vyřazení nabídky 

 dodavatele z hodnocení.  

- Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně poddodavatelem jiného zájemce, který 

 rovněž podal nabídku, jinak bude zadavatelem vyřazen.  

- Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci,  je 
 dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit.  

- Po výběru nejvhodnější nabídky vyzve zadavatel nejúspěšnějšího dodavatele k jednání o uzavření 

 smlouvy; pokud však tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, vyzve zadavatel v pořadí 
 následujícího nejúspěšnějšího dodavatele. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele dle § 53 ZZVZ na profilu 

zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  

- Zadavatel si dle § 53 ZZVZ vyhrazuje, že oznámení o výběru nejvhodnější nabídky k této veřejné 
zakázce uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

- Veřejná zakázka není dělena na části; současně nepřipouští možnost podání nabídky ve variantách.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud nebyly ve 

stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 
splňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení 
vyloučeni všichni účastníci, nebo byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení nebo 
zadávací dokumentaci.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud v průběhu 

výběrového řízení odpadly důvody pro pokračování v důsledku podstatné změny okolností, která 

nastala po zahájení výběrového řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a 
ani ji nezpůsobil, nebo vybraný účastník, či další dva v pořadí úspěšnosti, odmítl(i) uzavřít smlouvu 
nebo neposkytl(i) zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost.   

21.   Přílohy zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí 

Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy v elektronické podobě na nosiči CD: 

 č. 1 – krycí list nabídky 

 č. 2 – vzor rámcové smlouvy  
 
 
V Hradci Králové, 3. 7. 2017 
 
 
 

 

 
 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK    


